Blatt 1

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Berufsverband des Deutschen Miinzenfachhandels e.V.

Koln

A. BETRIEBSEINNAHMEN

1. Umsatzerlose

2. Sonstige betriebliche
Einnahmen
a) Weitere sonstige
betriebliche Einnahmen

3. Zinsen und andere
Finanzeinnahmen
a) Zinseinnahmen

SUMME BETRIEBSEINNAHMEN

B. BETRIEBSAUSGABEN

1. Kosten der Geschiftsstelle
a) Kosten der Geschaftsstelle

2. Absetzung fiir Abnutzung (AfA)
a) AfA auf immaterielle
Wirtschaftsguter

3. Sonstige betriebliche Ausgaben
a) Raum- und sonstige Grund-
stlicksausgaben (ohne
hausliches Arbeitszimmer)
aa) Sonstige Ausgaben fur
betrieblich genutzte
Grundstlcke (ohne Schuld-
zinsen und AfA)
b) Beitrage, Gebuhren,
Abgaben und Versicherungen
c) Tatsachliche Fahrzeugkosten
und andere Fahrtkosten
(Ohne Schuldzinsen und AfA)
ca) Sonstige tatséchliche
Fahrtkosten ohne AfA
und Zinsen
d) Ausgaben fur Werbung
und Geschaftsreisen
da) Ausgaben fur Werbung
db) Ausgaben fur Geschenke
dc) Ausgaben fur Bewirtung
dd) Reisekosten Unternehmer

Ubertrag

EUR

960,00

1.139,78

720,00

15.068,41
115,50
8.677,64
3.794,86

30.476,19-

Geschéaftsjahr Vorjahr

EUR EUR
141.887,00 113.375,60
23.000,00 0,00
416,70 0,37
165.303,70 113.375,97
54.264,00 54.264,00
133,00 0,00
1.560,00
2.793,81
720,00
11.315,30
520,35
3.807,09
753,60
110.906,70 37.641,82



Blatt 2

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Berufsverband des Deutschen Miinzenfachhandels e.V.
Koln

Geschéftsjahr

EUR EUR
Ubertrag 30.476,19- 110.906,70
de) Reisekosten Arbeitnehmer 5.448,76
e) Ausgaben fir
Telekommunikation 723,09
f) Laufende EDV-Kosten 4.953,97
g) Ausgaben fur Arbeitsmittel 592,62
h) Ausgaben fiir Rechts- und
Steuerberatung, Buchflihrung 33.554,44
i) Sonstige beschrankt
abziehbare Betriebsausgaben 125,00
j) Weitere sonstige
betriebliche Ausgaben 8.352,12 84.226,19
4. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag
a) Sonstige Steuern vom
Einkommen und vom Ertrag 0,00
SUMME BETRIEBSAUSGABEN 138.623,19
C. BETRIEBLICHER GEWINN 26.680,51

Vorjahr
EUR

37.641,82
2.131,00
712,56
1.338,75
512,92
7.436,54
125,00

1.458,25

0,09

89.449,26

23.926,71



Blatt 3
GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Berufsverband des Deutschen Miinzenfachhandels e.V.
Koln

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
D. STEUERLICHE GEWINNERMITTLUNG
1. BETRIEBLICHER GEWINN 26.680,51 23.926,71
2. Steuerliche Zurechnungen
a) Zuzuglich Gbrige
Korrekturen (z.B. § 4h
EStG, § 160 AO) 125,00 125,09

STEUERLICHER GEWINN 26.805,51 24.051,80



