

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Berufsverband des Deutschen Münzenfachhandels e.V.
Köln

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN			
1. Umsatzerlöse		141.887,00	113.375,60
2. Sonstige betriebliche Einnahmen			
a) Weitere sonstige betriebliche Einnahmen		23.000,00	0,00
3. Zinsen und andere Finanzeinnahmen			
a) Zinseinnahmen		416,70	0,37
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN		165.303,70	113.375,97
B. BETRIEBSAUSGABEN			
1. Kosten der Geschäftsstelle			
a) Kosten der Geschäftsstelle		54.264,00	54.264,00
2. Absetzung für Abnutzung (AfA)			
a) AfA auf immaterielle Wirtschaftsgüter		133,00	0,00
3. Sonstige betriebliche Ausgaben			
a) Raum- und sonstige Grundstücksausgaben (ohne häusliches Arbeitszimmer)	960,00		1.560,00
aa) Sonstige Ausgaben für betrieblich genutzte Grundstücke (ohne Schuldzinsen und AfA)			
b) Beiträge, Gebühren, Abgaben und Versicherungen	1.139,78		2.793,81
c) Tatsächliche Fahrzeugkosten und andere Fahrtkosten (Ohne Schuldzinsen und AfA)			
ca) Sonstige tatsächliche Fahrtkosten ohne AfA und Zinsen	720,00		720,00
d) Ausgaben für Werbung und Geschäftsreisen			
da) Ausgaben für Werbung	15.068,41		11.315,30
db) Ausgaben für Geschenke	115,50		520,35
dc) Ausgaben für Bewirtung	8.677,64		3.807,09
dd) Reisekosten Unternehmer	3.794,86		753,60
Übertrag	30.476,19-	110.906,70	37.641,82

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Berufsverband des Deutschen Münzenfachhandels e.V.
Köln

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	30.476,19-	110.906,70	37.641,82
de) Reisekosten Arbeitnehmer	5.448,76		2.131,00
e) Ausgaben für Telekommunikation	723,09		712,56
f) Laufende EDV-Kosten	4.953,97		1.338,75
g) Ausgaben für Arbeitsmittel	592,62		512,92
h) Ausgaben für Rechts- und Steuerberatung, Buchführung	33.554,44		7.436,54
i) Sonstige beschränkt abziehbare Betriebsausgaben	125,00		125,00
j) Weitere sonstige betriebliche Ausgaben	<u>8.352,12</u>	84.226,19	1.458,25
4. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag			
a) Sonstige Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		0,00	0,09
SUMME BETRIEBSAUSGABEN		138.623,19	89.449,26
C. BETRIEBLICHER GEWINN		26.680,51	23.926,71

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Berufsverband des Deutschen Münzenfachhandels e.V.
Köln**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
D. STEUERLICHE GEWINNERMITTLUNG			
1. BETRIEBLICHER GEWINN		26.680,51	23.926,71
2. Steuerliche Zurechnungen			
a) Zuzüglich übrige Korrekturen (z.B. § 4h EStG, § 160 AO)		125,00	125,09
STEUERLICHER GEWINN		26.805,51	24.051,80